Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ
09.03.2022 г. № 118
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 марта 2022 г. № 118
г. Алатырь

О внесении изменений в постановление

администрации города  Алатыря  Чувашской

Республики от 19 марта 2019 г. № 176

«Об утверждении муниципальной программы города Алатыря Чувашской Республики

«Развитие потенциала
муниципального управления»

В соответствии с решением Собрания депутатов города Алатыря от 16 декабря 2021 г. № 49/16-7 «О бюджете города Алатыря на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»   администрация города Алатыря Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города  Алатыря  Чувашской Республики от 19 марта 2019 г. № 176  «Об утверждении муниципальной программы города Алатыря Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления»,  следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами – начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации города Алатыря Чувашской Республики (Васягина Е.Е.).».

2. Внести в муниципальную программу города Алатыря Чувашской Республики      «Развитие потенциала муниципального управления», утвержденную постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики от 19 марта 2019 г. № 176,  следующие изменения:

2.1. В паспорте муниципальной программы города Алатыря Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	-
	прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составят  586912,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 47345,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 44829,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 44832,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 48020,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 37893,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 30332,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 30332,6 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах -  151663,0 тыс. рублей;

в 2031 - 2035 годах -  151663,0 тыс. рублей

из них средства:

федерального бюджета – 46228,3 тыс. рублей (7,9  процента), в том числе:

в 2019 году –  4223,5 тыс. рублей;

в 2020 году –  4097,4 тыс. рублей;

в 2021 году –  2762,2 тыс. рублей;

в 2022 году –  2707,5 тыс. рублей;

в 2023 году –  2495,3 тыс. рублей;

в 2024 году –  2495,2 тыс. рублей;

в 2025 году –  2495,2  тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 12476,0 тыс. рублей;

в 2031 - 2035 годах – 12476,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 731,2 тыс. рублей (0,1 процента), в том числе:

в 2020 году –  480,0 тыс. рублей;

в 2021 году –  251,2 тыс. рублей;

местного бюджета  – 539953 тыс. рублей (92,0 процента), в том числе:

в 2019 году –  43122,0 тыс. рублей;

в 2020 году –  40252,0 тыс. рублей;

в 2021 году –  41819,1 тыс. рублей;

в 2022 году –  45313,2 тыс. рублей;

в 2023 году –  35397,9 тыс. рублей;

в 2024 году –  27837,4 тыс. рублей;

в 2025 году –  27837,4  тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах –  139187,0 тыс. рублей;

в 2031 - 2035 годах –  139187,0 тыс. рублей;».

2.2. В абзаце 8 раздела III. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы слова «Поощрение победителей» заменить словом «Проведение».
2.3. Раздел «V. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Раздел V. Ресурсное обеспечение Программы
 Расходы муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского и местного бюджета.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы приведены в приложении № 2 к настоящей муниципальной программе.».
2.4. В приложении № 1 к муниципальной программе города Алатыря Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» исключить раздел  «Подпрограмма 4  «Обеспечение реализации муниципальной программы города Алатыря Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» и пункт 12 «Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления города Алатыря Чувашской Республики» с целевыми индикаторами по годам.
2.5. Приложение № 2 к муниципальной программе города Алатыря Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.

2.6. В паспорте подпрограммы «Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции» муниципальной программы города Алатыря Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	-
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы в 2019 - 2035 годах составляют 46848,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 4223,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 4577,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 2902,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 2707,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 2495,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 2495,2 тыс. рублей;

в 2025 году – 2495,2 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 12476,0 тыс. рублей;

в 2031 - 2035 годах – 12476,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 46228,3 тыс. рублей (98,7 процентов), в том числе:

в 2019 году – 4223,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 4097,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 2762,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 2707,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 2495,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 2495,2 тыс. рублей;

в 2025 году – 2495,2 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 12476,0 тыс. рублей;

в 2031 - 2035 годах – 12476,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 620,0 тыс. рублей (1,3 процента), в том числе:

в 2020 году – 480,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 140,0 тыс. рублей;».

2.7. В приложении № 3 к муниципальной программе города Алатыря Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» «Раздел IV. Обеспечение реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Раздел IV. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы
Расходы подпрограммы формируются за счет средств федерального и республиканского бюджетов.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении к настоящей подпрограмме.».
2.8. Приложение № 3 к муниципальной программе города Алатыря Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» дополнить приложением в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.

2.9. В паспорте подпрограммы «Противодействие коррупции в администрации города Алатыря Чувашской Республики» муниципальной программы города Алатыря Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» позицию «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	-
	к 2036 году предусматривается достижение следующих целевых индикаторов и показателей:

доля муниципальных служащих, в отношении которых лицами, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации города Алатыря Чувашской Республики, ежегодно проводится анализ представленных ими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими должностных обязанностей; 100 процентов;

доля лиц, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации города Алатыря Чувашской Республики, прошедших обучение по антикоррупционной тематике, 100 процентов;

доля лиц, сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера которых опубликованы, в общем количестве лиц, обязанных представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, подлежащие опубликованию, 100 процентов.».

2.10.  Приложение № 6 к муниципальной программе города Алатыря Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» исключить.

3. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела  администрации города Алатыря (Кандрашину  В.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики и опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами – начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации города Алатыря Чувашской Республики (Васягина Е.Е.).

Глава администрации                                                                                                          Д.В. Трифонов
Васягина Е.Е.

8(83531)20328

Приложение № 1 к постановлению администрации
города Алатыря Чувашской Республики

09.03.2022 г. № 118
«Приложение №  2

к муниципальной программе города Алатыря Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления»
Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы города Алатыря Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления»

	Статус
	Наименование муниципальной программы города Алатыря Чувашской Республики, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования

	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030
	2031 - 2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа города Алатыря Чувашской Республики
	«Развитие потенциала муниципального управления»

	всего
	47345,5
	44829,4
	44832,5
	48020,7
	37893,2
	30332,6
	30332,6
	151663,0
	151663,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	4223,5
	4097,4
	2762,2
	2707,5
	2495,3
	2495,2
	2495,2
	12476,0
	12476,0

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	480,0
	251,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный бюджет
	43122,0
	40252,0
	41819,1
	45313,2
	35397,9
	27837,4
	27837,4
	139187,0
	139187,0

	Подпрограмма
	«Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции»
	х
	x
	всего
	4223,5
	4577,4
	2902,2
	2707,5
	2495,3
	2495,2
	2495,2
	12476,0
	12476,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	4223,5
	4097,4
	2762,2
	2707,5
	2495,3
	2495,2
	2495,2
	12476,0
	12476,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	480,0
	140,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение деятельности мировых судей Чувашской Республики в целях реализации прав, свобод и законных интересов граждан и юридических лиц

	всего
	5,1
	7,7
	4,9
	44,7
	1,7
	1,6
	1,6
	8
	8

	х
	х
	федеральный бюджет
	5,1
	7,7
	4,9
	44,7
	1,7
	1,6
	1,6
	8
	8

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Повышение качества и доступности государственных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, в том числе в электронном виде.

	всего
	4218,4
	4089,7
	2757,3
	2662,8
	2493,6
	2493,6
	2493,6
	12468
	12468

	x
	x
	федеральный бюджет
	4218,4
	4089,7
	2757,3
	2662,8
	2493,6
	2493,6
	2493,6
	12468
	12468

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Проведение регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика»

	всего
	0,0
	480,0
	140,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	480,0

140,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Развитие муниципальной службы в администрации города Алатыря Чувашской Республики»

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Противодействие коррупции в администрации города Алатыря Чувашской Республики»

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Обеспечение реализации муниципальной программы города Алатыря Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления»

	всего
	43122,0
	40252,0
	41930,3
	45313,2
	35397,9
	27837,4
	27837,4
	139187,0
	139187,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	111,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный бюджет
	43122,0
	40252,0
	41819,1
	45313,2
	35397,9
	27837,4
	27837,4
	139187,0
	139187,0

	Основное мероприятие 1
	«Общепрограммные расходы»

	всего
	43122,0
	40252,0
	41930,3
	45313,2
	35397,9
	27837,4
	27837,4
	139187,0
	139187,0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	111,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	местный бюджет
	43122,0
	40252,0
	41819,1
	45313,2
	35397,9
	27837,4
	27837,4
	139187,0
	139187,0

Приложение № 2 к постановлению администрации

города Алатыря Чувашской Республики

09.03.2022 г. № 118
«Приложение к подпрограмме «Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции

муниципальной программы города Алатыря Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления»
Ресурсное обеспечение

реализации подпрограммы «Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции»

муниципальной программы города Алатыря Чувашской Республики  «Развитие потенциала муниципального управления»

за счет всех источников финансирования

	Код бюджетной классификации

	Расходы по годам, тыс. рублей

	Статус
	Наименование подпрограммы государственной программы Чувашской Республики (основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы государственной программы Чувашской Республики
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	главный распорядитель бюджетных

средств

	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов
	Источники финансирования
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Подпрограмма
	Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции»
	совершенствование порядка предоставления государственных и муниципальных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния как наиболее востребованных (массовых) и приоритетных;
	ответственный исполнитель – отдел ЗАГС, отдел организационно-контрольной и кадровой работы, правовой отдел администрации города Алатыря Чувашской Республики
	930
918
	0105
0304
	Ч540000000
	x
	всего
	4223,5
	4577,4
	2902,2
	2707,5
	2495,3
	2495,2
	2495,2
	12476,0
	12476,0

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	4223,5
	4097,4
	2762,2
	2707,5
	2495,3
	2495,2
	2495,2
	12476,0
	12476,0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	480,0
	140,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Цель «Реализация переданных государственных полномочий в сфере в сфере юстиции»

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение деятельности мировых судей Чувашской Республики в целях реализации прав, свобод и законных интересов граждан и юридических лиц
	совершенствование порядка предоставления государственных и муниципальных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния как наиболее востребованных (массовых) и приоритетных
	правовой отдел администрации города Алатыря Чувашской Республики
	930
	0105
	Ч540100000
	x
	всего
	5,1
	7,7
	4,9
	44,7
	1,7
	1,6
	1,6
	8
	8

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	5,1
	7,7
	4,9
	44,7
	1,7
	1,6
	1,6
	8
	8

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы, увязанные с основным меропри​ятием 1

	Меропри​ятие 1.1
	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета

	правовой отдел администрации города Алатыря Чувашской Республики
	x
	x
	x
	x
	всего
	5,1
	7,7
	4,9
	44,7
	1,7
	1,6
	1,6
	8
	8

	930
	0105
	Ч540151200
	240
	федеральный бюджет
	5,1
	7,7
	4,9
	44,7
	1,7
	1,6
	1,6
	8
	8

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Цель «Реализация переданных государственных полномочий в сфере в сфере юстиции»

	Основное мероприятие 2
	Повышение качества и доступности государственных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, в том числе в электронном виде.

	отдел ЗАГС администрации города Алатыря Чувашской Республики
	918
	0304
	Ч540200000
	x
	всего
	4218,4
	4089,7
	2757,3
	2662,8
	2493,6
	2493,6
	2493,6
	12468
	12468

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	4218,4
	4089,7
	2757,3
	2662,8
	2493,6
	2493,6
	2493,6
	12468
	12468

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы, увязанные с основным меропри​ятием 2
	Количество зарегистрированных актов гражданского состояния и совершенных юридически значимых действий
	x
	14400
	14450
	14500
	14550
	14600
	14600
	14600
	14600
	14600

	Меропри​ятие 2.1
	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния  за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета

	отдел ЗАГС администрации города Алатыря Чувашской Республики
	x
	x
	x
	x
	всего
	4218,4
	4089,7
	2757,3
	2662,8
	2493,6
	2493,6
	2493,6
	12468
	12468

	918
	0304
	Ч540259300
	120

240

850
	федеральный бюджет
	4218,4
	4089,7
	2757,3
	2662,8
	2493,6
	2493,6
	2493,6
	12468
	12468

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

PAGE